
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

Numero Registro Generale 43 del 14-12-2018

ORDINANZA SINDACALE COPIA
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 24 E 31 DICEMBRE 2018

 

IL SINDACO
 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, il quale stabilisce che il Sindaco coordina e
organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale;

Considerato che talune occasioni connesse alle festività determinano periodi di ponte, in occasione
dei quali possono essere ottenuti risparmi di spesa (raffreddamento e riscaldamento, energia
elettrica, pulizia, telefono) e, se adeguatamente programmate, consentono una migliore
organizzazione delle attività nonché una migliore conciliazione vita/lavoro del personale dipendente;

Considerato che:

- il giorno del 24 dicembre, lunedì, cade tra la giornata di domenica (non lavorativa) e una
giornata festiva (Natale);

- il giorno 31 dicembre, lunedì, cade tra la giornata di domenica (non lavorativa) e Capodanno;

e pertanto in entrambi i giorni sopradetti è prevedibile un minor afflusso di utenti;

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente disporre la chiusura straordinaria al pubblico degli Uffici
Comunali nei giorni 24 e 31 dicembre 2018;

Evidenziato tuttavia che da tali chiusure debbano essere comunque esclusi gli uffici del Settore
polizia municipale, e che comunque occorre salvaguardare i servizi indispensabili dell’Ente (ufficio
di stato civile);

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

O R D I N A
 

1.            La chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nei giorni 24 e 31 dicembre 2018, con le
seguenti eccezioni: settore polizia municipale con l’apertura al pubblico ore 9.00/12.00 e
reperibilità telefonica fino alle ore 18.00 per il giorno 24/12/2018 sul n.339/7205154 e per il



31/12/2018 sul n. 348/7602178.

2.            Di garantire i servizi essenziali e non differibili dello Stato Civile, assicurando la relativa
reperibilità (tel. 349/7602185 ore 9.00 – 12.00), e precisando che l’Ufficio di Stato Civile dovrà
garantire esclusivamente la ricezione delle dichiarazioni di morte secondo la normativa vigente in
materia.

3.            Di dare la massima diffusione del presente provvedimento tramite affissione di apposito
avviso su tutti gli sportelli e sul sito internet comunale.

4.            Di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura U.T.G. di Terni.

 

Baschi, 14-12-2018
 
 

  IL SINDACO
  F.TO ANACLETO BERNARDINI

 
 
 


